
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 221/2023, de 17/08/2023 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência Animal intitulada “Prevalência de culicídeos dos gêneros Aedes spp., 

Culex spp., Mansonia Mansonia e Psorophora spp.  encontrados em regiões de risco 

para arboviroses no estado de Santa Catarina”, da mestranda MARIANA FARIAS BRANDÃO, 

a realizar-se no dia 31 de agosto de 2023, às 14h00min, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. LUIZ CLAUDIO MILETTI - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. GERSON AZULIM MULLER - (IFRS/Farroupilha/RS) – Membro externo  

Dr. LUIZ CARLOS DE PINHO - (UFSC/Florianópolis/SC) – Membro externo 

Dr. ANDREAS LAZAROS CHRYSSAFIDIS - (UDESC/Lages/SC) - Suplente  

 

 

 

 Prof. André Thaler Neto   

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


